伊佐市農業委員会第１回臨時総会議事録

１．開催日時  平成２７年１月３０日（金）午前９時００分から９時１５分

２．開催場所  菱刈庁舎 ３階大会議室

３．出席委員  （１８人）

  会  長        ２１番 宮ノ原 修

    会長職務代理者   ２０番 新 園  弘

    委  員   １番 上 野 伸 子    ２番 出水美代子

３番 森 田 憲 明    ４番 外 西 利 文

５番 橋 口 昭 夫    ６番 向井野 末治

７番   欠 員     ８番 片 牧  計

９番 羽 田 五 子   １２番 工  昭 市

１３番 帖 佐 敦 子   １４番 北 原 勝 浩

１５番 亀 割 謙 二   １６番 前 原 賢 了

１７番 上田中  章   １８番 新屋敷 紀念

１９番 丸 目 純 久

４．欠席委員  （２人）

    欠 席 者    １０番 中 間 講 記  １１番 上 村 豊 一

５．議事日程

  第１ 議事録署名委員の指名

           ４番委員    ５番委員

  第２ 議案第１号 農業委員会委員選挙人名簿登載申請書に対する意見決定

について

６．農業委員会事務局職員

   事 務 局 長  池ノ上雅典    農地振興係長  前 田 和 美

  農地振興係書記  上木崎親弘    農地振興係書記  松山友理子

開始時間  午前９時００分

事 務 局 長

議 長

議 長

事 務 局

おはようございます。只今より、平成２６年度第１回農業委員会臨時

総会を開催いたします。姿勢を正してください。 一同礼。

皆さんおはようございます。

２０日の総会で協議出来ればよかったのですけど、間に合わなかった

為に本日の臨時総会に成りました。

本日は、１０番委員から農業法人の会議、また、１１番委員から農協

の理事会の為欠席届が出されております。

本日の出席人員は１８人で、規定に達しておりますので、総会は成立

いたします。

本日の議事録署名委員を、指名いたします。

４番委員と５番委員に、お願いをいたします。

ただいまより総会を始めます。

―――――――― 議案第１号 ――――――――

議案第１号 農業委員会委員選挙人名簿登載申請書に対する意見決定

について 事務局の説明を求めます。

議案第１号 農業委員会委員選挙人名簿登載申請書に対する意見決定

について、皆様のお手元にお配りいたしました総会資料 P１をご覧くだ

さい。

農業委員会委員選挙人名簿登載申請書に対する意見決定につきまして

説明いたします。

農業委員会等に関する法律施行令第３条第１項の規定による農業委員

会委員選挙人名簿登載申請書及び同施行令第３条３項の規定による申請

議 長

議 長

書に代わるべき文書の内容について、同施行令第３条第２項の規定によ

り総会の意見を求めるものであります。

議案書の３ページをご覧ください。

伊佐市全体の集計表です。

４ページをご覧ください。

大口地区の集計表です。

１４ページが、菱刈地区の集計表です。

この集計表及び申請書は、本日１月３０日までに市選挙管理委員会へ、

農業委員会から送付します。

選挙管理委員会は２月２０日までに名簿の欠格者等の調整を行ないま

す。

調整された名簿は２月２３日から３月９日までの１５日間の縦覧に供

されます。

この間が異議申し立て等の期間になります。

その後３月３１日で名簿の確定をします。

確定した選挙人名簿は、翌年の３月３０日まで据え置かれ、その間に

選挙があれば、選挙に使用されます。

以上で説明を終わります。

ご審議方よろしくお願いいたします。

今事務局から説明がありましたが、委員の皆さん、ご意見・質問はご

ざいませんか。

通常国会が６月まであるわけですけど、農業委員会の組織改革が検討

され、市長が選任し議会が承認するという仕組みになって来るようです

けど、今度我々の選挙が１０月にある訳ですけど、それまでに選挙が如

４ 番 委 員

議 長

４ 番 委 員

議 長

１９番委員

議 長

１９番委員

議 長

事 務 局

何なって行くかわからないですが、今回の国会で決まると思うのですが、

いつから施行されるか分かりません。

１０月の選挙が有るか無いかは分かりません。

はい

４番委員

市長の選任に変われば、この農業委員会委員選挙人名簿登載申請は無

くなるのですか

市長の選任が選任する訳ですので、選挙人名簿登載申請は無くなると

思います。

はい

１９番委員

職権調書が有りますが、これは出されなかった方をここに上げたと言

う事ですか。

事務局

職権調書の事ですが、選挙人名簿登載申請書を該当者に送付しました

が、選挙人名簿登載申請書を確認して市に申請書が返信されなかったも

のを、市が職権で選挙人名簿に登載して良いですかと言う事です。

議 長

議 長

議 長

事 務 局

その他、皆様からありませんか

（「なし」という声、多数あり。）

なしということですので、お諮りいたします。

（全員挙手）

全員挙手。

よって議案第１号 農業委員会委員選挙人名簿登載申請書に対する意

見決定については、決定いたしました。

これで、平成２６年度第１回農業委員会臨時総会を終ります。

姿勢を正してください。 一同礼。

終了時間  午前９時１５分

前記のように会議の顛末を記載してその内容に相違ないことを証する。

伊佐市農業委員会

会      長

伊佐市農業委員

伊佐市農業委員